

Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Рік видання XX ● № 10 [2582]. ВІВТОРОК, 23 СІЧНЯ 1979 РОКУ. Газета виходить з 1939 року
Ціна 2 коп.

КУРС — НА ВИСОКИЙ УРОЖАЙ

СОЦІАЛІСТИЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ КОМСОМОЛЬСЬКО-МОЛОДІЖНОГО КОЛЕКТИВУ ТРАКТОРНОЇ БРИГАДИ № 2 КОЛГОСПУ «ДРУЖБА» НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ (КЕРІВНИК ВІКТОР КОВПАК, ГРУПКОМСОРГ ВОЛОДИМИР ДУБЧЕНКО) НА 1979 РІК.

Широку програму розгорнув перед трудівниками села історичний ліпнєць (1978 року) Пленум ЦК КПРС. Партія та її Центральний Комітет поставили чітке завдання — з кожним роком збільшувати виробництво зерна і продуктів тваринництва, кожен успіх на ланках і фермах робити нормою, на основі якої йти до нових досягнень. Мобілізувати всі сили, знання і вміння для одержання високих урожаїв краще нас поставили ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР «Про додаткові заходи по підготовці і проведенню весняних польових робіт у 1979 році». Обговоривши цей важливий партійний документ на зборах колективу, ми беремо підвищені со-

ціалістичні зобов'язання на четвертий рік п'ятиріччя:

- виробити протягом року 659 200 гектарів умовної оранки, або 2 тисячі гектарів на еталонний трактор;
- збільшити виробіток на трактор довести до 8,9 гектара;
- зекономити 30,5 тонн пального, що становить 6,5 процента від витраченого;
- заощадити на ремонтах і технологіях 1643 карбованці коштів;
- виростити і зібрати на площі 1200 гектарів по 38,2 центнера зернових з кожного гектара (в тому

СОЦІАЛІСТИЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ПРИНЯТО ОДИНОСТАЙНО НА ЗБОРАХ КОМСОМОЛЬСЬКО-МОЛОДІЖНОГО КОЛЕКТИВУ.

числі озимої пшениці на площі 920 гектарів — по 38 центнерів), цукрових буряків на площі 315 гектарів — по 340 центнерів, кукурудзи на 140 гектарах — по 45 центнерів, соянишки на 235 гектарах — по 21,5 центнера;

— добитися того, щоб 80 процентів членів колективу стали механізаторами першого й другого класів;

— успішно закінчити навчання в гуртку комсомольської політосвіти і на курсах підвищення кваліфікації механізаторів;

— боротися за присвоєння колективу імені 60-річчя комсомолу України.

Викликаємо на соціалістичне змагання комсомольсько-молодіжний колектив тракторної бригади № 3 нашого господарства.



З ЕПОХИ КОРЧАГІНА

На цьому тижні у Малій Висці почав свою роботу районний кінолекторій «Славний шлях комсомолу України». Рада кінолекторію, створена райкомом ЛКСМУ, працює за спеціальною тематикою. Першою з широкої програми кінофільмів молоді районного центру подивиться стрічку «Як гартувалася сталь».

Незабаром у районі почнуться і громадсько-політичні читання, присвячені 60-річчю комсомолу України. До цієї масової кампанії вже підготовлено лекторську групу.

А. МИХАЙЛОВ,
другий секретар
Маловисківського райкому комсомолу.

СЛІДОПИТИ — У ПОШУКУ

Ювілеї комсомолу України присвячують свою роботу юні слідопити Долинського району. Триває пошук «60 комсомольських літ». Учні Долинської середньої школи № 1, Іванівської та Марфівської восьмирічок розшукали делегатів перших обласних комсомольських конференцій, а суходолівські школярі — делегатів перших з'їздів комсомолу України.

Фотографіями ветеранів, їхніми спогадами поповнюються сьогодні кімнати бойової і трудової слави в школах.

О. КАРАБІЛО,
секретар-завідувач
відділом учнівської
молоді Долинського
райкому комсомолу.

НАВІКИ РАЗОМ

У Переяславі-Хмельницькому відбулися торжества з нагоди 325-річчя возз'єднання України з Росією. Цей знаменний ювілей став радісним святом усіх ниродів нашої багатонаціональної Вітчизни, важливою подією в суспільно-політичному житті країни.

Хлібом-сіллю зустріли господарі своїх побратимів з Можайського району Московської області. Прибули сюди делегації Залізничного району м. Києва, Золотоніського — Черкаської, Яготинського — Київської областей, з якими також змагаються місцеві трудові колективи.

Учасники ювілейних торжеств поклали квіти до пам'ятника В. І. Леніну до підійжжж монумента на честь 300-річчя возз'єднання України з Росією.

З великим піднесенням учасники зборів прийняли вітальні листи ЦК КПРС, Президії Верховної Ради СРСР, Раді Міністрів СРСР, Генеральному секретарю ЦК КПРС, Голові Президії Верховної Ради СРСР товаришеві Л. І. Брежнєву, а також ЦК Компартії України, Президії Верховної Ради і Раді Міністрів Української РСР.

(РАТАУ).

ДЕНЬ РЕСПУБЛІКИ (З ТЕЛЕТАЙПНОЇ СТРІЧКИ):

КИЇВ. У Політвидавї України вийшли окремою книгою матеріали республіканської науково-практичної конференції «Творчий розвиток ленінських принципів кадрової політики в творах товариша Л. І. Брежнєва «Мала земля», «Відродження», «Ціліна», яка відбулась у Києві 26 грудня 1978 року.

В ній опубліковано лист Центральному Комітету КПРС, Генеральному секретареві ЦК КПРС, Голові Президії Верховної Ради СРСР товаришеві Л. І. Брежнєву, доповідь члена Політбюро ЦК КПРС, першого секретаря ЦК Компартії України товариша В. В. Шербицького, повідомлення учасників конференції, прийняті нею рекомендації по дальшому вдосконаленню роботи з кадрами в республіці.

ОДЕСА. Екіпаж теплохода «Богдан Хмельницький», колектив якого несе трудову вахту дружби на честь 325-річчя возз'єднання України з Росією, зробив перший запис в особовому рахунку економії за 1979 рік. За п'ятнадцять днів січня одержано більше п'яти тисяч карбованців надпланового прибутку.

ЛЬВІВ. Освоєння найбільшого репродукторного світлокомплексу почалось у Буському міжколгоспному об'єднанні по виробництву м'яса.

Цим завершено створення свинарського підприємства із замкненим циклом виробництва, де щороку вирощуватимуть і відгодувуватимуть 16 тисяч свиней. В області триває курс на спеціалізацію і концентрацію галузі. До кінця п'ятиріччя стануть до ладу ще три промислових комплекси, розраховані на утримання 12—18 тисяч тварин кожний.

МІКОЛАЇВ. На півдні області задано в експлуатацію другу, завершальну чергу Спаської зрошувальної системи. На 2569 гектарах у Баштанському, Жовтневому, Снігурівському районах меліоратори тресту «Миколаївводбуд» звели мережу сучасних іригаційних споруд.

Спаська система створена більш як на 10 тисячах гектарів з врахуванням останніх досягнень меліоративного будівництва. Її обслуговуватимуть вископродуктивні дощувальні установки «Дніпро» і «Фрегат».

У шостимь році іригатори республіки передадуть землеробам не менше ста тисяч поливних гектарів.

КЛУБ

МОЛОДИХ ВИБОРЦІВ

Активна підготовка до наступних виборів до Верховної Ради СРСР йде в агітпункті при виборчій дільниці № 180/392.

Багато турбот з перших днів його роботи у завідувачого — Якова Семеновича Красновського. Вже відбулося кілька зустрічей з виборцями. До послуг виборців і агітаторів підібрана тематична бібліотечка.

На фото: Я. С. КРАСНОВСЬКИЙ проводить з агітаторами бесіду на тему: «Пропаганда рішень листопадового (1978 р.) Пленуму ЦК КПРС серед виборців дільниці»; зліва — до виборчої дільниці.

Фото В. ГРИБА.



АТЕСТУЄМО КОМСОМОЛЬСЬКО-МОЛОДІЖНІ

Про комсомольсько-молодіжний колектив молочно-товарної ферми № 2 колгоспу імені Мічуріна Новгородського району, яку очолює Раїса Бідна, добра слава йде не тільки в рідному господарстві, а й за його межами. За зразкову працю, високі надії молока весь колектив і його групкомсорта Валентину Алексєєву занесено на районну Дошку пошани «Ми — твої гвардійці, п'ятиріччю».

ЩОДНЯ, ПОСТІЙНО

З ПОСТАВЛЕНИМИ завданнями молоді тваринники справляються успішно. Для прикладу візьмемо того ж таки групкомсорга Валентину Алексєєву. Валя — ще молода дівчина. Трохи більше року тому вона прийшла на ферму. Взяти групу телят. Тепер у неї дев'ятнадцять високопродуктивних, перспективних корів. За цим криється копійка праці невтомної дівчини, особливий підхід до тварин. І творчий пошук щодня, постійно. Валентина Алексєєва посправжньому закохана у свою професію.

Вже в другий рік роботи на фермі вона зобов'язувалась пасти від кожної корови по 2200 кілограмів молока. Фактично ж одержала більш як по 4000 кілограмів. З грудним досвідом Валентину Алексєєву вітали по друзі по роботі, вітали щиро, з радістю за неї, свого ватажка. Дівчина від хвилювання й не чула, що їй казали друзі, вона думала про завтрашній день. А він повинен бути ще ефективнішим, ще радійшим. Адже нинішнього року її кандидата в члени КПРС, прийматимуть до лав Комуністичної партії. Тож ознаменувати цю важливу подію у своєму житті вона прагне високими трудовими успіхами.

На одному із засідань комітету секретар комсомольської організації колгоспу Микола Тимофєєв надав слово відповідальній за виробничий сектор, за профорієнтаційну роботу серед учнів місцевої восьмирічки. І Валентина сказала:

— Ми, виробничники, повинні частіше бувати в школі, розповідати підліткам про романтику та будні сільських сільських професій, щоб діти знали, де беруться на столі хліб, молоко, щоб самі прагнули йти в рідний колгосп вирощувати врожай, доглядати громадське стадо.

Валентина Алексєєва своєю напругою і працею і особистим прикладом показала, що можна взяти за рік від корови. По-дружньому ділитися своїм досвідом з іншими членами колективу. І Раїса Ковтуна, Марія Біжен, Катерина Біжик та інші стараються в усьому наслідувати свого комсомольського ватажка.

Раї Ковтуна прийшла на ферму, проповівши дітям колгоспних дворів. Адже тут працюють її мати, старша сестра. Дівчина з року в рік добивається високих надій, змагається зі своїм комсомолом. Взагалі в комсомольсько-молодіжному колективі панує трудове супер-

ництво між його членами. Тому й успіх прийшов до нього, тому його й занесли на районну Дошку пошани.

— Серед усіх ланок і бригад комсомольсько-молодіжний колектив молочно-товарної ферми № 2 посідає перше місце в районі, — розповідає другий секретар райкому комсомолу Олександр Беркута. — Він зобов'язався в четвертому році п'ятиріччя перекрити минулорічні досягнення.

— Взяті зобов'язання ми виконаємо. У нас є всі розрахунки. Жодної цифри зі столу, все вивірено зважено з плановиками, економістами, зоотехниками, — ділиться своїми думками Валентина Алексєєва. — Ми підтримуємо переможців змагань Валентину Єлішеву, Володимира Міщенка, Надію Кидратенко і Юбу Лівічук. Справді, молодіжному колективу необхідно працювати краще, наполегливіше, бути прикладом для інших. І тоді виконання п'ятиріччя до 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна буде забезпечено.

«Від іжджали ми з колгоспу з хорошою думкою про дівчат МТФ № 2. Адже реальність пам'ятних рубжів — у повсякденному прагненні членів колективу, у ставленні до справи. Головне, чого вони навчилися, — це працювати ритмічно, зладжено, без зривів, вчасно і постійно дбати про тварин, у потрібну хвилину приходити товаришеві на допомогу. І в цьому — успіх».

Колектив Валентини Алексєєвої це підтверджує. Ділом, здобутками.

Ю. ГАДЖІЄВ.
Новгородський район.

ЦІ ПАМ'ЯТНІ ДНІ

Закінчуються напружені будні на сьомій переписній ділянці Ленінського району міста Кіровограда. Протягом короткого часу опитано десятки тисяч мешканців обласного центру, як мешканців у гуртожитках, готелях, приватних квартирах...

В обліковий список попали і зовсім юні кіровоградці — 1979 року народження, і ті, що відсвяткували своє сторіччя. Між іншим, більшість старожилів нашого міста почують себе бадьоро і займаються фізичною працею.

Л. БУРИК.

На фото: обліковець Тетяна ГРОХНИЦЬКА веде перепис на квартирі водія Володимира ЩЕРБИНИ; підводяться підсумки робочого дня.

Фото В. ГРИБА.



ВСЕСОЮЗНИЙ ПЕРЕПИС НАСЕЛЕННЯ



ІНТЕРВ'Ю

1979-й —
МІЖНАРОДНИЙ РІК
ДИТИНИ

ПІКЛУЮЧИСЬ
ПРО ЗАВТРА

ІНТЕРВ'Ю З Л. П. ЧУДНОЮ, СЕКРЕТАРЕМ ПАРТИЙНОЇ
ОРГАНІЗАЦІЇ ДІТЯЧИХ САДКІВ ЗАВОДУ «ЧЕРВОНА
ЗІРКА», ЗАВІДУЮЧОЮ ДІТЯЧИМ КОМБІНАТОМ «ОР-
ЛЯТКО».

— Людмила Петрівно, як ви знаєте, нинішній рік оголошено ООН Міжнародним роком дитини. Що ви думаєте з цього приводу?

— Ми, радянські, особливо відчуваємо, скільки уваги партія та уряд приділяють дітям. Виступаючи 1 січня по Центральному телебаченню, Леонід Ілліч Брежнєв сказав: «У Радянському Союзі ми прагнемо зробити все, щоб роки дитинства були здоровими і щасливими».

Справді, майбутнє Радянської країни оточене батьківською увагою, материнською ласкою.

А десь у цей час умирають з голоду, від збройних куль діти іншого світу, десь у гетто велегнських заокзських міст плачуть малюки. Пеано, цей рік тому й оголошено міжнародним роком дитини, щоб у асьому світі дорослі подбали, аби у кожного малюка було дитинство. Спражне, чудове, з чистим небом. І так, як у дітей соціалістичних країн.

— А яким стане 1979-й для малечі, котра перебуває в червонозоріських яслах і садках?

— Цього року діток чкає нозий, уже дев'яти, дитсадок на 180 місць, закінчиться будівництво десяти дитсадка на 280 місць. Звичайно, кожен дитсадок чи комбінат поповниться новим обладнанням, новими іграшками. А по наших яслах-садку № 2/7 планується завершити ремонт приміщень двох груп, поліпшити надвірні ділянки та ігрові майданчики. До речі, про останнє говорили на звітно-виборних зборах комуністів заводу «Червона зірка», і партійний комітет намітив у плані роботи відповідні заходи. Завод постійно піклується про малюків. Наш дитячий комбінат за останні роки неспізнано оновився: зроблено капітальний ремонт, підведено гарячу воду, багато приміщень реконструйовано. У дитлах з'явилося більше іграшок, таблиць, посібників, різноманітних наборів для занять. У кожній групі — нові меблі, нове обладнання. Діти забезпечені всім необхідним і для занять, і для ігор, і для відпочинку.

Правда, є у нас іще одна проблема, про яку я не можу не сказати. Це килими. Наші вже майже зносилися, а нових ніяк не одержимо. Хотілося б, щоб цього року фінансовий відділ і відділ побутової нашої розв'язали цю проблему.

— А як нинішнього року працюватиме вихователський колектив вашого «Орлятка»?

— Постараємося спрямувати свою роботу так, щоб відчували і самі малюки, і їхні батьки, та й кожен із нас, що 1979 рік — рік особливий. На заняттях «Знайомство з

батьківщиною», під час екскурсій, на ранках малечі знайомитиметься з життям радянських дітей і дітей капіталістичних країн. На цікавих прикладах вихователі розповідатимуть, як піклуються наш народ про своє майбутнє. Взагалі річний план роботи, затверджений нещодавно, передбачає чимало заходів у зв'язку з роком дитини.

Вихователі у нас усі з вищою або середньою спеціальною освітою, ім під силу ця складна справа — виховання. Приємно, що поруч таких досвідчених вихователів, як Людмила Миколаївна Циганова, Катерина Іванівна Скибицька, Белла Іванівна Климовська, Ганна Григорівна Семенова, роблять перші, але вже впевнені кроки наші комсомолки Світлана Катеринівна, Ірина Погосюк, Гетяна Михайленко.

Незабаром у нас відбудеться загальні батьківські збори. Своєю доповіддю на них я почну словами: «1979-й рік оголошено роком дитини...» Я говоритиму про взаємозумовленість зусиль наших та батьківських, щоб дітям у цей рік, та й надалі, ще краще жилося. А вихователі вже готують спеціальні «папки-пересувки», де кожен батько чи мати зможе знайти поради про виховання, список літератури на теми виховання.

— Людмила Петрівно, що б ви хотіли побажати всім батькам, особливо молодим?

— Кожне дитя нині гарно одягнене, вдома у нього — багато іграшок. Але деякі діти не можуть... гратися. Парадокс, правда? А чому? Бо надто багато безсистемно накупованих іграшок. Тому хочу звернутися до батьків з такою порадою: будьте трішечки вимогливішими до дітей, авторитет заводіть не тільки іграшками, а й чимось значнішим, більшим. Будете свої доньки чи синів не просто мамою чи татом, а другом. А ще хочу поради сім'ям, особливо молодим: створіть у себе вдома таку атмосферу, щоб діти відчували відмінність буднів і свят. Щоб свято для кожного малюка було справжнім святом, днем, якого дитина чекає із замиранням серця, днем, який потім з радістю згадає. Повірте, так дитині куди цікавіше житиметься...

Я сподіваюся, що рік дитини стане для всіх нас роком ще плідотворнішого дбання про те, щоб наші малюки зростали і сильними, і добрими, і працелюбними.

Інтерв'ю вела спеціаліст «Молодого комунара» Л. ВАСИЛЕНКО.

м. Кіровоград.

ШКОЛА КОМСОРГА

Лунає ввечері біля багаття пісня. «Ми дружбу свою бережемо на годі», — співаєть в ній. Пісня народилася в таборі «Товарищ» і справді, як показав опис комсомольських організаторів, що побували тут, багато з них стали справжніми друзями.

У «Товарищ» складалася певна система навчання, яка включає в себе три основні ланки: лекції, семінари і практичні заняття. Традиційні тематичні дні («День комсомольської слави», «День молодого робітника», «День

„ТОВАРИЩ“ —
ШКОЛА
ОРГАНІЗАТОРІВ

інтернаціональної дружби» і т. д.), конкурси, зустрічі із знайомими людьми, спортивні змагання, туристські походи, фестивалі мистецтв.

Курс лекцій організовано для всіх категорій комсомольського активу, котрий навчається в таборі. На ці заняття ми запрошуємо працівників обкому комсомолу, обласного управління профтехосвіти, інших організацій і відомств, педагогів.

Семінари і практичні заняття ведуться по таких загонах: секретарів комсомольських організацій навчальних груп, організаційних секторів і секретарів по роботі з неспілковою молоддю та обліку членів ВЛКСМ; відповідальних за ідейно-політичну роботу; активістів спортивної і військово-патриотичної роботи; навчальних секторів, секторів професійних зв'язків і виробничої практики, секторів творчості; відповідальних за пресу. «Комсомольський прожектор» і паочну агітацію. Педагогічне керівництво здійснюють через органи самоврядування комісарів, які ведуть семінари і практику. Їх призначає бюро обкому комсомолу з числа звільнених секретарів комітетів комсомолу і студентів Курського пединституту.

Анкетування, що проводиться на початку і наприкінці зміни, дає змогу виявити рівень підготовленості комсомольського активу профтехосвіти. Як показує досвід слухачів, абсолютна більшість збирається запровадити у своїх комсомольських організаціях ті форми роботи, про які довідалися на заняттях «Товарища».

І, що важливо підзначити, профіль підготовки в таборі в основному відповідає характерові їхньої громадської роботи в училищах. Дванадцять наших слухачів нині закінчили ПТУ і отримують первинні комсомольські організації на базових підприємствах. Табір «Товарищ» став справжньою школою загартовування комсомольських надій і профтехучилищ.

М. РОЖКОВ,
начальник табору комсомольського активу навчальних закладів профтехосвіти Курської області.

СЬОГОДНІ СТАРТУЄ НОВИЙ ЕТАП ВСЕСОЮЗНОГО МАРШУ ПІОНЕРСЬКИХ ЗАГОНІВ, ПРИСВЯЧЕНИЙ 110-Й РІЧНИЦІ З ДНЯ НАРОДЖЕННЯ ВОЛОДИМИРА ІЛІЧА ЛЕНІНА. ЙОГО ДЕВІЗ — «ПІОНЕРИ ВСІЄЇ КРАЇНИ СПРАВИ ЛЕНІНА ВІРНИ!».

ГЛИБОКО ВИВЧАТИ ДІЯЛЬНІСТЬ ВОДЯ, БУТИ ВІРНИМИ ЙОГО ЗАПОВІТАМ, УЖЕ СЬОГОДНІ БРАТИ ПОСИЛЬНУ УЧАСТЬ У ВИКОНАННІ ЦИХ ЗАПОВІТІВ—ТАКЕ ГОЛОВНЕ ЗАВДАННЯ МАРШУ.

У ТВОЙ, ДРУЖЕ, ШКОЛІ СЬОГОДНІ ВІДБУДУЄСЯ УРОЧИСТІ ЛІНІЙКА, БУДЕ ОГЛОШЕНО ПІДСУМКИ РОБОТИ ПІОНЕРСЬКИХ ДРУЖИН І ЗАГОНІВ НА МИНУЛОМУ ЕТАПІ ВСЕСОЮЗНОГО МАРШУ «МИ ВІРНА ЗМІНА ТВОЯ, КОМСОМОЛ!». А ЩЕ НА НИХ ІТІМЕ МОВА ПРО НОВІ ЗАВДАННЯ, ЩО ПОСТАЛИ ПЕРЕД КОЖНИМ ПІОНЕРОМ.

23 січня у нашій школі свято. Піонерська дружина імені Сергія Тюленіна вишикується на урочисту лінійку, присвячену підсумкам етапу Всесоюзного маршу «Ми вірна зміна, твоя, комсомол!».

Піонерам загонів імені Льоні Голікова, О. Єгорова, О. Маресьєва є про що розповісти своїм товаришам. Вони з честю виконують заповіт Володимира Ілліча Леніна «Вчитися, вчитися, вчитися». Протягом усього етапу Маршу у них не було жодного

НЕСПОКІЙНІ СЕРЦЯ

відстаючого. Цікавий, непосидючий народ у цих загонах! То проведуть жовтєвський збір у підшефному класі, то віддають учасницю Великої Вітчизняної війни Георгіну Лук'яніну Швець, то спортивні змагання влаштують.

На лінійці будуть і наші шефи — кращі виробничники заводу «Чераона зірка».

Відтепер починається новий етап Всесоюзного

піонерського маршу. «Піонери всієї країни справді Леніна вірні!» — так називається він. А це — нові плани, нові завдання. Ми вже думаємо про майбутні зустрічі із ветеранами партії і комсомолу, ударниками праці, вивчення нових книг про життя і діяльність В. І. Леніна, походи та екскурсії по ленінських місцях. У ході третього етапу Маршу особливу увагу приділятимемо роботі

шкільної кімнати-музею Леніна.

День старту нового етапу ознаменований ще однією подією: третьокласників прийматимуть у піонери. Урочисту обіцянку бути вірними заповітам Леніна, з честю носити високе звання піонера дадуть вони своїм старшим друзям. І разом з ними — за нову роботу.

Тетяна АЛЕСТРАТЕНКО, старша піонервожата середньої школи № 6. м. Кіровоград.



ПОДІЇ, ФАКТИ, КОМЕНТАР

З ТЕЛЕТАЙПНОЇ СТРИЧКИ ТАРС

СОФІЯ. У болгарській столиці почалося будівництво першої станції метрополітену. Першу ділянку підземної траси завдовжки 7,5 км буде здано в експлуатацію в 1986 році. Загальна довжина ліній метрополітену становитиме близько 100 км. У будівництві Софійського метро, спроектованого Ленінградським інститутом «Ленметропроект», передбачається участь 80 болгарських і 40 радянських підприємств. Вагони для метро будуть виготовлені у Радянському Союзі.

НЬЮ-Йорк. Шах Ірану тасмано вийшов із своєї країни. Про його поспішний від'їзд західні кореспонденти дізналися спочатку тільки з неофіційних джерел. Офіційно про це було оголошено лише після того, як літак шаха залишив межі Ірану. За повідомленнями з Герана, звістка про від'їзд шаха викликала вибух народної радості. Всюди жителі міста скидали на землю статуї шаха, зривали його портрети. Почалися стихійні демонстрації.

БУХАРЕСТ. Працівники автомобільного заводу в румунському місті Кимпулунг-Мусчел випустили першу партію вітчизняних всюдиходів «АРО». Вони оснащені дизельним двигуном потужністю 60 кінських сил, створеним на Брашовському тракторному заводі.

БОНН. У Дортмунді відбулося засідання правлінням соціалістичної німецької робітничої молоді.

Його учасники відзначили, що головною завданням цієї організації, як і раніше, лишається боротьба за право на працю й освіту для юнаків і дівчат ФРН.

Соціалістична німецька робітничка молоддь має намір продовжувати активні виступи проти антидемократичних «заборон на професії» і всіх проявів неонацизму, за роззброєння та розрядку міжнародної напруженості.

Правління прийняло рішення провести з'їзд Соціалістичної німецької робітничої молоді 5—6 травня 1979 року в Гамбурзі.

КАБУЛ. Зростають радості народної організації молоді Афганістану (НО-

МА). Ще одну її пераїну організації створено, за повідомленням агентства Бахтар, у системі медичних закладів Кабульського університету. Діючи під керівництвом народно-демократичної партії Афганістану, НОМА своїми головними завданнями вважає захист завоювань квітнєвої революції і втілення в життя її високих цілей.

Кількість членів НОМА тепер становить 250 тисяч чоловік. Вони добровільно працюють на спорудженні різних об'єктів — шкіл, лікарень, житлових будинків, займаються благоустроєм міст і сіл, викладають на курсах лікаря-дації неписьменності, проводять велику роботу по роз'ясненню значення і цілей квітнєвої революції, політики народного уряду.

БЕРЛІН. На виробництві більш як 90 видів медичних приладів і апаратів спеціалізується тепер НДР у рамках РЕВ. Дуже добре зарекомендували себе ендоскопи, апаратура для електротерапії і підтримання штучного дихання, які експортуються в країни — члени РЕВ. У свою чергу з Радянського Союзу в НДР надходять бормашини, з Угорщини — операційні столи, з Польщі — спеціальні лампи для операційних.

ЛА-ПАС. Президент Болівії генерал Давід Паділья Арансібіа привів до присяги новий кабінет міністрів замість військового уряду, який був сформований ним після державного перевороту 24 листопада минулого року і який пішов у відставку. В його складі замінені міністр сільського господарства і в справах селянства та міністр праці, які відзначалися своїми прогресивними тенденціями. Інші члени уряду зберегли свої пости.

ХАНОЙ. Перший після визволення випуск спеціалістів відбувся в Хошімінському медико-фармацевтичному інституті. Нові економічні райони провінцій Донгнай і Шонгбе, віддалені гірські селища центрального плато — ось лише частина адрес, по яких вирушають молоді спеціалісти на роботу після закінчення вузу.

У БАРІ було гамірно. Танцюючі пари потопали в щільній хмарі тютюнового диму. Пришпилений до стіни усміхнений рекламний ковбой умовляв відвідати край найароматніших сигарет «Марлборо».

— Дозволь, Джо, запалити сьогодні мені. У мене чудовий настрій, — намагався перекидати музику сержант армії США в Південній Кореї Роберт Хемптон. У цей момент він пиймав на собі благословенний погляд ковбоя. — Н-н-ні, не поїду я ні в яку «марлборо кантрі». Нічого мені робити в цій тютюнової країні. В Південній Кореї ми лишаємось. Ясно!..

Безстрашний сержант Хемптон був уже добряче п'яний. Нерозлучний друг Хемптона капітан Джон Гопкінс тримався міцно, хоча вплив не менше. Шоразу, перед тим як відпраїти в рот чергову склянку, він кричався, примушував себе поумовляти.

— Ти що, Боббі, й справді думаєш, що Штати стануть виводити війська з Південної Кореї?

— А то як же? Адже це було передавбормою обіцянкою нинішнього президента. Як же можна!..

— А так і можна, — неввічливо перебив Гопкінс. — Ти хоч газети читав?

— Ну-у...

— Воно й видно. Гарязд, я тобі все коротко поясню.

— Тільки якомога простіше, Джо. Ти ж знаєш,

що я в політиці ні бум-бум.

— Добре. Поясню наочно. Візьмімо нашу з тобою теперішню ситуацію. Сидимо ми в барі. Нас троє: я, ти та бармен. У

— Е-е, Джо, хитрий ти. Гра цікава, почуваш себе причетним до державних справ. Тільки скажи, хто з нас Пак Чжон Хі?

— Ну хай Пак Чжон Хі будеш ти. До речі, ви з

ФЕЙЛЕТОН

БАРМЕН ЗАВЖДИ МАЄ РАЦІЮ...

всіх спільний інтерес...

— Ну це, Джо, ти утну! — зареготав Хемптон. — Який це у нас спільний інтерес із барменом? У нас із тобою інтерес — надудлитись. У нього — з нас здерти якомога більше...

— Чудово, Боббі. На льоту думки лопиш. А тепер уяви собі, він нам каже: вибачте, хлопці, з вами добре, але мені додому треба. І починає бар зачиняти. Що ми з тобою робимо?

— Що подієш? Бармен завжди має рацію. Сила на його боці. Хочемо його вдержати, треба розщедрюватись.

— Ото ж воно й є. Так і Штати. Полякали Пак Чжон Хі, а потім і кажуть: гаразд, моляся, лишимося. Тільки ти вже, будь-люб'язний, зроби те-то і те-то. Зрозумів?

ним схожі. Той теж вічно галасує, вимагає. А реальної сили у нього нема. Якби не наші «джи-ай» у Південній Кореї, давно б його скинули!..

— Ну, а ти, Джо, знаєш якого мені нагадуєш? Пекінського діяча. Адже ти не менше за мене зацікавлений у тому, щоб бармен не закривав пляшки під замок. Але удаєш, що ти непитущий або що тобі на це абсолютно наплювати...

— Молодчина, Боббі, кумекеш. Можеш узяти ще склянку. Пекін, звичайно, не менше за Пак Чжон Хі хоче, щоб американські війська лишалися в Південній Кореї. Китайські лідери часто самі про це заявляють. Тільки вони не кричать, як наші генерали, про «комуністичну небезпеку», а вживають інше визначення — «гегемоністська»...



ФРАНЦІЯ. Понад 80 тисяч чоловік узяли участь у демонстрації, що відбулася в Парижі, проти політики правлячих кіл, яка веде до зростання безробіття, зниження життєвого рівня широких верств населення. Нескінченним потоком вулицями міста йшли трудящі найрізноманітніших професій — друкарі, працівники зв'язку, будівельники, залізничники, студенти і викладачі, службовці банків і державних установ, пенсіонери.

На знімку: під час демонстрації.

Телефото Є. КОРИЄВА. (Фотохроніка ТАРС).

ЛІВАН

«НАМ ПОТРІБЕН МИР»

Мирне життя, здається, поступово повертається в ліванську столицю. Вже майже без перебою подається електрика, де-не-де знову заграли вогні реклами, відкрилося багато магазинів.

І все ж той, хто знав Бейрут до війни, помітить, що це вже не те місто, яким воно було чотири роки тому. Столиця, як і раніше, розколота на дві частини, пересування між якими не тільки утруднене, а й небезпечне. На

вулицях Бейрута появилося багато жебраків. На цих уже ніхто не звертає уваги, хоча законом заборонено випрошувати милостиню.

Громадянська війна заповнила величезної шкоди економіці Лівану. За повідомленнями місцевої преси, з 450 промислових підприємств країни понад одну третину зруйновано. Ще 200 фабрик і заводів припинили виробництво через дезорганізацію господарського життя. Прямі

збитки становлять, за деякими підрахунками, 600 мільярдів ліванських фунтів. До цієї суми треба додати і коло півтора мільярда непрямих втрат, викликаних спадом виробництва, втратаю градиційних ринків збуту.

Основні тяготи громадянської війни лягли важким тягарем на плечі трудящих. При існуючому безробітті підприємства не можуть відновити свою діяльність через пехватку досвідчених спеціалістів. Річ у тому, що значну частину біженців становлять кваліфіковані робітники, інженери і техніки. Про мир мріє переважна більшість жителів країни. «Якщо продовжиться війна, — сказали мені недавно знайомі ліванці, яких я зустрів на вулиці, — доведеться або залишити батьківщину, або вмерти з голоду. Нам, мусульманам і християнам, нашим дітям і друзинам потрібен мир, від якого залежить робота і життя».

М. КОРОЛЬКОВ, кор. АПН.

Бейрут.

ТВОЯ ПРОФЕСІЯ

Мені подобається професія диктора радіо і телебачення. Де її можна набути?

Г. КОЛІСНИК.

Розкажіть, будь ласка, про професію диктора. З якою освітою приймають на цю посаду?

Г. АНДРІЯШЕНКО, О. СКРИННИК.

«МОЛОДИЙ КОМУНАР» ПОПРОСИВ ВІДПОВІСТІ НА ЗАПИТАННЯ ЧИТАЧІВ ДИКТОРА ОБЛАСНОГО ТЕЛЕРАДІОКОМІТЕТУ ВОЛОДИМИРА ЛЕОНІДОВИЧА МОМОТА.

ЩО ЗА СЛОВОМ ДИКТОРА?

Більшість дикторів — наші добрі знайомі, ми впізнаємо їх по голосу, по манері читання, по тому, що зветься справжньою дикторською майстерністю.

Які ж якості повинна мати людина для того, щоб стати диктором? Цим питанням часто цікавиться молодь.

Гарна зовнішність, приємний голос і правильна вимова — обов'язкові елементи дикторської роботи. Голос диктора повинен бути чистим, мелодійним, гучним на слух і обов'язково — своїм. Ні в якому разі не мож-

на підроблятися під голос відомих акторів і дикторів. Звичайно ж, потрібна чітка дикція, досконале знання рідної мови. Читати чітко й зрозуміло — найперший обов'язок диктора.

Але гарного голосу і правильною вимовою замало. Диктор повинен добре орієнтуватися в усіх політичних питаннях, уважно стежити за всіма подіями, що відбуваються в нашій країні і за кордоном, уміти розбиратися в усякому складному матеріалі (тексті), швидко переходити з однієї теми на іншу. Треба досконало

знати усі закони виразного читання, щоб слухачам була ясною і зрозумілою думка автора матеріалу, а диктор ставав би спів-автором передачі.

Обов'язки диктора в наш час розширюються, ця професія інколи поєднується з професією журналіста. У підготовці радіоі, особливо, телебачення, значна роль відводиться дикторам.

Дедалі частіше вони не тільки читають новини чи запрошують подивитися передачу, а й самі беруть в ній найактивнішу участь: ведуть концерт, проводять конкурс чи вікторину, беруть інтерв'ю...

Професія глибоко творча, цікава і водночас складна, дуже відповідальна. Тому на заміщення дикторських вакансій оголошуються спеціальні конкурси, де з числа претендентів жорі вибирають тих осіб, що володіють якостями, про які йшлося вище. При цьому диктор повинен також мати вищу освіту.



Занемає в свою професію вчителька 2 «А» класу Кіровоградської СШ № 5 Г. О. ПЕТРИЧЕНКО. Фото Л. ЛАПІНЬ.

СПОРТ

ПОТРІБНА ЗАМІНА МАЙСТРАМ

Закінчилася першість області з класичної боротьби серед юніорів. Проможлими у своїх вагових категоріях стали кіровоградці Сергій Тунік, Анатолій Кулик, Сергій Луценко, Андрій Штанний, Олександр Лісниця, Анатолій Душка, Анатолій Ясинський, Олександр Ушаков та олександрієць Василь Гулий.

Відібрано збірний колектив, який захищатиме спортивну честь Кіровоградщини на першості країни, що проходить у

Тернополі з 25 січня цього року.

Однак варто ще раз звернутися до положення про ці змагання. Головною їхньою метою був огляд здібностей молоді з класичної боротьби. На ділі ж огляду не виїхало: на змагання вийшли всього двадцять п'ять чоловік, по два-три в кожній ваговій категорії, а в окремих категоріях це було жодного. Тому справжня боротьба за звання найсильніших майже не точилася.

Природне запитання: де ж зміна майстрам — Станіславу Редозубову, Геннадію Безпалку та іншим?

Становище, яке створилося, пояснюється тим, що в роботі з юніками атлетами не приділяється належна увага. Це стосується передусім спортивного клубу «Зірка». Новоукраїнського й Новомиргородського відділів народної освіти, деяких інших організацій.

А не за горами вже старті республіканської спартакіади. До речі, змагання з класичної боротьби проходять саме в Кіровограді.

В. ШАБАЛІН.

Редактор М. УСПАЛЕНКО.

ВІТРОК, 23 СІЧНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімнастика. 9.05 — «Робі з нами, робі, як ми, робі краще за нас». 10.05 — «Клуб кінополювальників». 14.30 — Новини. 14.50 — Телефільми соціалістичних країн. 15.40 — Грає ансамбль альпінців. 16.00 — «Фабрика «Пролетарська перемога». Теленарис. 16.30 — «Наш сад». 17.00 — «У нас в гостях». (К-д). 17.45 — «Ми будемо БМ». 18.30 — «У кожного малюнок — сонце». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — Док. телефільм «Наш Ленінград». 19.25 — «Захист завоював революції — загальнонародне завдання». Інтерв'ю генерального секретаря Португальської комуністичної партії А. Куньяла. 19.40 — Телефільм «Гори, щоб світити». 1 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Відкриття Днів культури Республіки Куба в СРСР.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — «Сонячні кларнети». 11.20 — «Теплоста на ударній будові». 11.40 — «Шкільний екран». 10 клас. Українська література. 15.55 — Для малю. «Срібний дзвіночок». (К-д на Республіканське телебачення). 19.15 — «Погляд у майбутнє». 17.15 — Соціальний портрет колективу шахти імені газети «Соціалістичний Донбас». Передача 2. 17.45 — Маленький концерт. 18.00 — Для школярів. «Росені». 18.30 — Музичний фільм. 18.45 — «Назустріч виборам до Верховної Ради СРСР». (К-д на Республіканське телебачення). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «До 100-річчя народження вченого СРСР композитора С. Людкевича». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — «Старт». 22.20 — Новини.

СЕРЕДА, 24 СІЧНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімнастика. 9.05 — «Ми будемо БМ». 9.50 — «Творчість юних». 10.30 — Телефільм «Гори, щоб світити». 1 серія. 14.30 — Новини. 14.50 — «Спортклуб». 16.20 — «Рідна природа». 16.45 — «На марші п'ятиріччя». 17.45 — «Віт 14 — до 18». 18.15 — «Життя науки». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Населення — про інтуїтивну оборону». (К-д). 19.30 — «День за днем». (К-д). 19.40 — Оголошення. (К-д). 19.45 — Телефільм «Гори, щоб світити». 2 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Молодіжний телеклуб «Що? Де? Коли?». По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.10 — «Нові мелодії року». 10.55 — «Так у нашому роду повелось». 11.40 — «Шкільний екран». 8 клас. Російська література. 12.15 — «Світловий мій». Концерт. 15.55 — Для малю. «Срібний дзвіночок». 16.15 — «Вітерунки». Концерт. 17.00 — Соціальний портрет колективу шахти імені газети «Соціалістичний Донбас». Передача 3. 17.30 — Док. телефільм «Підбураліс хлопці». 18.00 — Реклам. Оголошення. 18.30 — «Воріт сая». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Атлетичні діалоги». 20.15 — «Дебют». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Строгові». 1 серія. По закінченні — новини.

ЧЕТВЕР, 25 СІЧНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімнастика. 9.05 — Кіноальманах для дітей «Зірка». 10.00



«Мистецтво Індії». 10.30 — Телефільм «Гори, щоб світити». 2 серія. По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільми. 15.50 — «Знай і умі». Для юних техніків. 16.35 — Чемпіонат СРСР з гандболу. Жінки. «Динамо» (Київ). 17.05 — «Відгукніться, сурмачі!». 17.50 — «Поезія». 18.10 — «Розом — дружна сім'я». Музична програма. 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Ленінський університет мільйонів». 19.30 — «Від фестивалю до фестивалю». (К-д). 19.40 — Телефільм «Гори, щоб світити». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Композитор Родіон Шедрін». По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 15.55 — Для малю. «Срібний дзвіночок». 16.15 — «Любимим хором співу». 17.00 — Соціальний портрет колективу шахти імені газети «Соціалістичний Донбас». Передача 4. 17.30 — «Республіканська фізико-математична школа». 18.00 — Для юнацтва. «Орієнтир». 18.30 — «Розповіді про музичні інструменти». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Міжнародний турнір з футболу в закритих приміщеннях на приз щоденника «Неделя». «Спартак» (Москва). 19.40 — «Шахтар» 2 тайм. 20.50 — «Чуття єдиної родини». Виступ президента Академії наук УРСР академіка Е. Е. Патома. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Строгові». 2 серія. По закінченні — новини.

П'ЯТНИЦЯ, 26 СІЧНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімнастика. 9.05 — «Відгукніться, сурмачі!». 9.50 — «Я їду на землі добрий». Виступ Північного російського народного хору. 10.30 — Телефільм «Гори, щоб світити». 3 серія. По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільми. 15.40 — «Російська мова». 16.10 — «Шахова школа». 16.40 — «Золоті ворота». Музична програма для дітей. 17.30 — Чемпіонат СРСР з гандболу. Жінки. «Калінін» (Вільнюс). «УП» (Свердловськ). 18.00 — «День за днем». (К-д). 18.10 — Оголошення. (К-д). 18.15 — «Комуністи 70-х». Виступ першого секретаря Ленінського райкому Компарції України м. Кіровограда Т. Лівониченка С. С. (К-д). 18.30 — «Вітні ді». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «До народно-нашого свята Індії — Дня Республіки». Кінопрограма «По Індії». 19.40 — Телефільм «Гори, щоб світити». 4 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Хорей ПІСКА — «Спартак». (Москва). 23.00 — «За вашими проханнями». Музична програма «Ранкова пошта». По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Виступ заслуженого самодіяльного ансамблю УРСР «Юність». 11.00 — Телефільм «Як стати чемпіоном». 11.10 — Розповіді про музичні інструменти. 11.40 — «Шкільний екран». 8 клас. Основи Радянської держави і права. 12.10 — «Назустріч виборам до Верховної Ради СРСР». 15.55 — Для малю. «Срібний дзвіночок». 16.10

— Соціальний портрет колективу шахти імені газети «Соціалістичний Донбас». Передача 5. 16.40 — Співає І. Пономаренко. 17.00 — Спортивна програма. 18.45 — Концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «325-річчя возз'єднання України з Росією присвячується». П. Пац. «Гомо-ліла Україна». Літературний театр. Частина 2. 20.20 — «Хорографічні мініатюри». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Строгові». 3 серія. 22.45 — «Нісені на конкурс». По закінченні — новини.

СУБОТА, 27 СІЧНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімнастика. 9.05 — «Умілі руки». 9.35 — «Далі нас, батьки». 10.05 — «По музек і встановлених залах». 10.35 — Телефільм «Гори, щоб світити». 4 серія. 12.00 — «Ранкова пошта». 12.30 — «Здоров'я». 13.15 — Тирани «Спортлото». 13.30 — «Літературні бесіди». До 100-річчя дня народження П. Вавкова. 14.15 — Телефільм «Олімпіада». 15.00 — «Людина. Земля. Всесвіт». 15.45 — «Олімпіада-80». 16.30 — «У світі тварин». 17.30 — «Радянський Союз очима зарубіжних гостей». 17.50 — Мультифільми. 18.20 — «9-а студія». 19.20 — «До 325-річчя возз'єднання України з Росією». Док. телефільм «Навіки разом». Концерт майстрів мистецтв. 21.00 — «Час». 21.35 — «Кінопарома». 23.10 — Співає Росія Форенс. (Куба). По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Лялькова вистава. 11.10 — «Суботній репортаж». 11.40 — М. Погоді. «Третя патетична». Вистава. 14.20 — Концерт молодих виконавців. 15.00 — «Галузь: досвід, проблеми». 15.45 — Спортивна програма. 17.30 — «Рік четвертий, рік ударний». 18.15 — «Любов'ю оперетти». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Телефільм «Строгові». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — «Малахітова шкатулка». Мультифільми. По закінченні — новини.

НЕДІЛЯ, 28 СІЧНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімнастика для дітей. 9.00 — Концерт. 9.30 — «Будильник». 10.00 — «Служу Радянському Союзу!». 11.00 — Фільм «Нам яна квітка». 12.30 — «Сімейна година». 13.30 — «Музичний ніс». 14.00 — Т. Українка. «Касандра». Фільм-вистава. 15.25 — Док. телефільм «Рекламация». 15.55 — «Коло читання». 16.40 — «Клуб кінополювальників». 17.40 — Телефільм «Дивчина на паромі». 18.45 — Співають артисти Куби. 19.10 — О. Бальзан. «Кубань Покс». Телештава. 21.00 — «Час». 21.35 — Концерт, присвячений відкриттю III Міжнародного фестивалю телепрограм про народну творчість «Веселка». По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — «Доброго вам здоров'я!». 10.50 — «Село і люди». 11.35 — «Слава солдатець». 12.35 — Ю. Шовкопляс. «Професор». Вистава. 13.25 — «Пароль». «Дружба». 14.00 — Спортивна програма. 15.45 — «Салют Гайдару». 16.45 — «Знайомство обличчя». 17.45 — Фільм «Сідай по-руч, Мінко». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Недільний суніверс». 20.00 — Фільм «Сніг». 20.30 — «Чуття єдиної родини». 20.40 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.40 — Фільм «Батьки і діти». По закінченні — новини.

Кіровоградське технічне училище № 6

НАБИРАЄ УЧНІВ

із числа осіб, звільнених у запас із лав Радянської Армії, на спеціальності: електрозварник, електромонтер по експлуатації промислового електроустаткування.

Строк навчання — 7,5 місяця. Початок занять — у міру комплектування груп.

Учні одержують стипендію в розмірі 77 карбованців на місяць. Крім того, їм надають одну третину грошей, зароблених під час проходження виробничої практики.

Час навчання зараховують до трудового стажу.

Учні можуть поєднувати навчання в училищі із заняттями на підготовчих курсах при Кіровоградському інституті сільськогосподарського машинобудування.

Відмінники мають право вступати до вищих навчальних закладів поза конкурсом.

Адреса училища: 316050, м. Кіровоград, вулиця Декабристів, 26.

ДИРЕКЦІЯ.

Наша адреса і телефони

316050, ГСП. Кіровоград-50, вул. Пуначарського, 36
Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу пистів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДИЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, г. Кіровоград. Газета публікується на українському мові.

Друкарня імені Г. М. Димитрова
видавництва «Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому Компарції України
м. Кіровоград, вул. Гаїнки, 2.

Завод
„Червона зірка“

НАБИРАЄ УЧНІВ

із числа осіб, звільнених у запас із лав Радянської Армії, на спеціальності: токаря для роботи в інструментальних цехах.

Строк навчання — 7,5 місяця.

Початок занять — у міру комплектування груп.

Учні одержують стипендію в розмірі 77 карбованців на місяць. Крім того їм виплачують одну третину грошей, зароблених під час виробничої практики.

Час навчання зараховують до трудового стажу.

Звертатися у відділ кадрів заводу на адресу: м. Кіровоград, вул. Орджонікідзе, 1.

ДИРЕКЦІЯ.